Facta ista carta pignora VIIº idus nouember anno incarna-
tionis Christi MºCºXCº Vº.

Sig+num B. Sig+num Arsen. Sig+num Pere. Sig+num Ermesen. 
Sig+num Ermesen. Sig+num Iacera. Nos, qui istam cartam mand-
auimus scribere et ad testes firmare fecerimus. Sig+num Ar. Clauer. 
Sig+num Ioan de Pinana. Sig+num G. d Alberola. Isti sunt testes 
uisores et auditores de ista pinora.

A., subidaconus, qui hoc scripsit die et anno + quod supra 
sub iussione Morato, presbiter.

Sig+num B. Carui, fide.

1. El marge superior dret del pergamí està lleugerament mutilat.  2. ga-
duire, paraula de lectura difícil amb un signe d’abreviació que no sabem on col·locar. 
3. Text de lectura difícil, amb algunes abreviatures de resolució poc clara. 

622

1195, desembre, 27
Guillem Julià i el seu germà Llorenç donen a Sant Pere d’Àger dues 

parcel·les de terra a Vilamajor, una tona i quaranta sous sub modo 
d’un dret vitalici d’aliments i, si les circumstàncies ho permeten, 
que Guillem sigui ordenat canonge de l’esmentada església.

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 335, Car. 156.
 B.  Cartulari, doc. 83, f. 49v-50r. 
 C.  Resumen, doc. 388.

Sit notum cunctis quod ego Guillelmus Iuliani bono animo 
una cum fratre meo Laurentio dono domno Deo et Agerenssi 
ecclesie in manu Arnalli, abbatis, ceterorumque cannonicorum 
eiusdem loci seu clericorum duas petias alaudi in uocitato loco ad 
Villam Maiorem. Affrontat una ex istis una ex parte in carraria, de 
alia in gazol de sancto Iusto, de III in Petro Gualterii. Affrontat 
alia petia ex una parte in Guillelmo Raimundi, de alia in Petri 
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Galterii, de III in gazol de sancto Iusto, de IIII uero parte in pla 
de laza de sancto Iusto. Quantum iste affrontaciones includunt et 
isti termini ambiunt, sic ego, prescriptus Guillelmus, simul cum 
prelibato Laurentio dono domno Deo et prenotate ecclesie cum 
exitibus et redditibus et pertinentiis cunctis ad proprium alaude et 
franchum et liberum per secula cuncta; et de nostro iure tradimus 
in dominio sepedicte ecclesie. Et adhuc dono prescripte ecclesie 
tonam unam tenentem modius VI et quadraginta solidos, quibus 
fuit emptum decimum Guillelmi Forts. Et ego, A[rnallus] abbas, 
cum Aggerenssi conuentu damus tibi, Laurentio, in Agerenssi ec-
clesia uictum1 et, si Aggerenssis ecclesia uenerit ad ordinem, tu, 
prescriptus Laurentius, facias te cannonicum. 

Actum est hoc VI kalendas ianuarii anni Domni incarnacionis 
MºCºXCºVº. 

Sign+um Guillelmi Iuliani. Sign+um Laurentius. Sign+um Aled, 
matris eorum. Sign+um Marie, uxoris Guillelmi. Qui hoc iusserunt 
scribi. Sign++um Orget.  Sign+]um Arnalli, abbatis. Sign+um 
I. de Tolo. Sign+]um G. Balloui. Sign+um R. de Pallars. Sign+]um 
R. de Auellanis. Sign+um Sign+]um R. de Ssamata. Sign+um P. 
de Ager. Sign+um B. de Laguarres. Sign+um B. Amati. Sign+um 
B. de Montesor. Sign+]um R. Berenger. Testes sunt.